
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 237 DEL 10/02/2022

OGGETTO: ACCESSO AL SERVIZIO TELEMACO (REGISTRO IMPRESE) AFFIDAMENTO
ALLA SOCIETA’ “INFOCAMERE”. IMPORTO COMPLESSIVO € 1.110,00 + IVA
AL 22% PER UN TOTALE DI € 1.354,20.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-
Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di Responsabile del
Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 31/01/2021;

- diversi Uffici dell’Ente, hanno necessità di accedere al servizio Telemaco fornito dalla società INFOCAMERE;

- per tale motivo, questo Ente ha aderito ai servizi offerti dalla suddetta società mediante affidamenti annuali;

Visto il preventivo di spesa, differenziato a seconda delle modalità di accesso al registro delle imprese tenuto presso le
Camere di Commercio, trasmesso dalla soc. Infocamere a mezzo di posta elettronica, che si allega in copia;

Ritenuto rispondente alle attuali esigenze dell’Ente l’offerta che consente un numero di operazioni annuali fino a 2250 con
una sola user, al costo complessivo di € 1.110,00;

Visto l’art. 36, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto di servizi, forniture e lavori;

Visto che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati
elettronici (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018);
 
Ritenuto, inoltre, doversi approvare la spesa di € 1.354,20 – Iva inclusa - per l’accesso al servizio Telemaco (registro
imprese) per un numero di accessi fino a 2250 e con una sola user da impegnare sul capitolo 2500 del bilancio 2022 ed
affidare il servizio alla società Infocamere scpa;



2

D E T E R M I N A

- di approvare la spesa complessiva di € 1.354,20 occorrente per l’adesione al servizio Telemaco (registro imprese)
innanzi descritto, con pagamento su presentazione di fattura da parte della società affidataria, nei limiti di detta spesa, da
liquidarsi e pagarsi, come per legge, previo controllo del Servizio Patrimonio, con successiva determinazione;

- di affidare alla società INFOCAMERE scpa con sede operativa a Padova, Corso Stati Uniti, 14 la fornitura del servizio
TELEMACO;

- di impegnare la somma di € 1.354,20 sul capitolo n. 2500 del bilancio 2022;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della

legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui

all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio on line,

così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di Amministrazione

Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 01.05 2500 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

105 N. 266 € 1.354,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Infocamere - Soc.Cons. di Informatica per le Camere di Commercio Italiane p.a.

Descrizione Impegni Assunti

ACCESSO AL SERVIZIO TELEMACO (REGISTRO IMPRESE) AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’
“INFOCAMERE”. IMPORTO COMPLESSIVO € 1.110,00 + IVA AL 22% PER UN TOTALE DI € 1.354,20.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


